PROJETO DE LEI Nº            /2017

ALTERA A REDAÇÃO E ACRESCENTA ALINEAS NO INCISO II DA LEI Nº

1145/93 QUE INSTITUI O TÍTULO DE CIDADÃO GUAIBENSE.

Art. 1º .......

I –

II - O Título será concedido aquele que, natural de outra localidade, tenha se
destacado no Município de forma notória nas Artes, nas Letras, nas Ciências, nas
atividades de produção, na assistência social, na administração publica, na política,
influindo na projeção do Município, ou que haja se salientando no Município pelo
pioneirismo de iniciativas de importância comunitária nas mesmas áreas de
atividades e comprovando os seguintes requisitos: (NR)

a) Que tenha fixado residência a mais de (10) anos no município;
b) Que tenha domicilio eleitoral a mais de (05) anos no município.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Guaíba, 27 de Outubro de 2017.

JOSÉ SPEROTTO
Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

P
LL

 1
30

/2
01

7
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. M
an

oe
l E

le
tr

ic
is

ta

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

F
75

8F
F

47
D

A
E

7D
89

92
B

40
D

E
E

E
80

9D
84

3E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
76

86